ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quinta-feira, 20 de abril de 2023  Ano XI   Edição nº 1732

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

RESOLUÇÃO Nº 047/2023

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do

Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, usando das atribuições que

lhe confere o Estatuto em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir programa de apoio a Rede de Atenção à Pessoa com

Deficiência, visando a contratualização de serviços complementares

de reabilitação física, aporte financeiro para aquisição de órteses e

próteses, bem como estruturação de oficina ortopédica, por meio de

Contrato de Rateio com os 30 (trinta) Municípios Consorciados,

mediante termo de adesão pelos mesmos através de contrato de

programa.

Art. 2º - A Secretaria Executiva expedirá os atos necessários à

execução das disposições desta Resolução.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Publique-se.

Maringá, 20 de abril de 2023.

ADEMIR LUIZ MACIEL

PRESIDENTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2023

Consulta de Preços nº 28/2023

Dispensa nº 02/2023

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião

Paranaense, inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa

Inco – Editora Diário Indústria e Comercio Ltda, inscrita no CNPJ sob

nº 09.570.162/0001-30.

Objeto: Prestação de serviços de publicação de atos oficiais e

institucionais do CISAMUSEP.

Dotações Orçamentárias: nº

01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica.

Período: 90 dias, a contar da data da assinatura.

Valor: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais).

Data da Assinatura: 20 de abril de 2023.

Foro: Maringá – Paraná.

Maringá, em 20 de abril de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

RESOLUÇÃO Nº 048/2023

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do

Setentrião Paranaense - Cisamusep, no uso de suas atribuições

legais.

RESOLVE:

Art.  1º - Fica Instituído Como Órgão Oficial do Consórcio Público

Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense  - Cisamusep, a

empresa INCO – EDITORA DIARIO INSDUSTRIA E COMERCIO

LTDA, para divulgação dos atos oficiais e institucionais, conforme

Contrato nº 015/2023 de 20 de abril de 2023, com vigência até 19 de

julho de 2023, devidamente autorizado pelo processo de licitação na

modalidade dispensa n.º 02/2023 – CISAMUSEP, visando atender o

Principio da Publicidade, bem como as regras gerais previstas na Lei

Federal nº 8.666/93.

Art.  2º - Esta Resolução entra em vigor a partir do dia na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art.  3º - Publique-se.

Sede do Consórcio,  20 de abril de 2023

ADEMIR LUIZ MACIEL

PRESIDENTE

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 35/2022

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião

Paranaense e a empresa Alcateia Segurança Ltda.

Objeto: Prestação de serviços terceirizado de segurança e vigilância

patrimonial realizado por pessoal treinado e credenciado, através de

vigilância armada e desarmada nas dependências do CISAMUSEP,

com dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de uniformes,

equipamentos de proteção individual – epi e demais equipamentos

necessários à perfeita execução do serviço e serviço de

monitoramento eletrônico 24 horas de alarme e câmeras realizado

pelos próprios vigilantes.

Fundamento Legal: Art. 40 da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 54 da

instrução Normativa nº 05/2017-MPOG, conforme parecer nº

008/2023-PRO, de 21/03/2023.

Dotação Orçamentária: 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.37.00.00 –

Locação de Mão de Obra.

Repactuação: O CONTRATANTE acorda com a CONTRATADA com

a repactuação do valor contratual em virtude da aplicação do reajuste

salarial previsto na Convenção Coletiva de Trabalho do Sindicato da

Categoria 2022-2024, bem como o valor referente ao aumento da

passagem do vale transporte do município de Maringá que passou a

custar R$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos) a partir de 04/02/2023.

Assim, o valor mensal a partir de 01/02/2023 passa a ser de

R$ 35.595,00 para R$ 37.617,06, correspondendo uma diferença

mensal de R$ 2.022,06, aplicável até o término da vigência contratual,

ou seja, nos próximos 14 meses.

Data da Assinatura: 20 de abril de 2023.

Foro: Maringá – Paraná

Maringá, em 20 de abril de 2023.

JANILSON MARCOS DONASAN

SECRETÁRIO EXECUTIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br